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Gmina z dotacją  
na wymianę 
190 opraw 
oświetleniowych
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Szanowni Mieszkańcy  
Gminy Bardo,

prezentuję Państwu ostat-
ni w tym roku numer Biuletynu 
Bardzkiego. 

Dowiecie się Państwo z niego, 
co działo się w naszej gminie w 
przeciągu dwóch miesięcy koń-
czącego się roku. 

Nie ukrywam, że to czas in-
tensywnej pracy nad zamknię-
ciem tegorocznego budżetu i 
przygotowaniem przyszłorocz-
nego. Czas niełatwy, bo prowa-
dzimy wiele kosztownych in-
westycji na rzecz naszej gminy. 
Wiele zaplanowaliśmy na rok 
przyszły, a to wiąże się z wkładem 
własnym, którego zgromadzenie 
nie jest proste. Ale wierzę, że to 
co udało nam się przygotować, to 
możliwie najlepsza wersja, która 
przyniesie kolejne istotne dla Nas 
mieszkańców inwestycje. 

Cieszy mnie fakt, że jeste-
śmy skuteczni w pozyskiwaniu 
zewnętrznego finansowania 
naszych projektów. W każdym 
numerze biuletynu informuję 
Państwa o kolejnych dofinanso-
waniach, jakie trafiają do naszej 
gminy. I tym razem pragnę prze-
kazać informację, że udało nam 
się pozyskać dofinansowanie na 
wymianę opraw sodowych, na 
oświetlenie LED. Będzie to aż 
190 punktów świetlnych. Ponad-
to otrzymaliśmy dofinansowanie 
na rozwój e- usług w naszej gmi-
nie, co pozwoli nam wprowadze-
nie usprawnień w komunikacji 
z Państwem oraz stworzeniem 
dla mieszkańców dedykowanej 
aplikacji mobilnej, dzięki której 

wiele spraw będzie można zała-
twić, bez konieczności przycho-
dzenia do urzędu. W ramach tego 
projektu nastąpi, także montaż 
monitoringu miejskiego, który 
wpłynie pozytywnie na bezpie-
czeństwo.  

Nastąpił już odbiór końco-
wy naszych inwestycji: szatni 
przy boisku sportowym w Bar-
dzie oraz świetlicy wiejskiej w 
Grochowej. 

W bieżącym numerze biule-
tynu znajdziecie Państwo wieści 
z naszych jednostek organizacyj-
nych, szkoły i centrum kultury. 

Z wielką dumą oglądałem 
Finał Powiatowego Turnieju 
Koszykówki podczas, którego 
nasi uczniowie zaprezentowali 
najlepszą formę i zajęli I oraz II 
miejsce.

Radości co nie miara miały 
również dzieci i młodzież, które 
w pierwszym tygodniu grudnia 
brały udział w spotkaniu ze Świę-
tym Mikołajem. 

W grudniu odbyły się również 
liczne spotkania, podczas któ-
rych mogłem podzielić się z Pań-
stwem opłatkiem. Bardzo, za ten 
wspólnie spędzony czas dziękuję. 
Dziękuję za Państwa udział w ko-
lędowaniu na pl. Wolności oraz w 
bardzkiej wigilii. 

Życzę Państwu Spokojnych, 
Pogodnych i Wesołych Świąt Bo-
żego Narodzenia oraz Szczęśli-
wego Nowego 2024 Roku. 

Życzę miłej lektury
Krzysztof Żegański 

Burmistrz Miasta  
i Gminy Bardo  

Słowo od burmistrza
Gmina z dotacją  Gmina z dotacją  
na wymianę na wymianę 
190 opraw 190 opraw 
oświetleniowychoświetleniowych

4 grudnia opublikowane 
zostały wyniki Rządo-
wego Programu „Roz-

świetlamy Polskę”, a wraz z 
nimi informacja o tym, że do-
finansowanie trafi również do 
naszej gminy.

Program ma na celu wy-
mianę oświetlenia w gminach, 
na oprawy energooszczędne, 
oświetlenie LED.

Do Gminy Bardo trafi 361 
000 złotych, co pozwoli na 
wymianę 190  opraw będących 
własnością gminy na następu-
jących ulicach:

– Cmentarna,
– Główna,
– Leśna,
– 1-go Maja,
– Męki Pańskiej,
– Noworudzka,
– Polna,
– Ogrodowa,
– Polna- Osiedle,
– Parking przy DK8,
– Rynek, Plac Wolności,
– Słoneczna
Dofinansowanie stanowi 

80% kosztów. Planowany ter-
min zakończenia inwestycji, to 
10 grudnia 2024 r.
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1 grudnia 2023r. w Kłodzku 
w trakcie Walnego Zgro-
madzenia Członków Sto-

warzyszenia Gmin Polskich Eu-
roregionu Glacensis, burmistrz 
Krzysztof Żegański odebrał w 
imieniu Gminy Bardo statuetkę 
za kreatywne przygotowanie pro-
jektów dla Funduszu Mikropro-
jektów w Euroregionie Glacensis.

Wyróżnienie to wręczyli pre-
zes stowarzyszenia Pan Czesław 
Kręcichwost oraz dyrektor biura 
w Kłodzku Pani Bernadetta Tam-
bor.

Wręczona statuetka to efekt 
licznych i ciekawych projektów 
realizowanych w poprzedniej 
perspektywie finansowej 2014-
2020 przez naszą gminę.

Wyróżnienie  
dla gminy

Blisko 3 miliony złotych  
na e-usługi oraz instalację 
monitoringu miejskiego
Za sprawą 6 edycji Program 

Inwestycji Strategicznych, 
Polski Ład do naszej gminy 

trafi blisko trzy miliony złotych. 
Dofinansowanie przeznaczone 

zostanie na realizację zadania pn. 
„Rozwój e- usług gwarancją nowo-
czesności Gminy Bardo”. 

Projekt ma na celu znaczą-
ce usprawnienie procesów oraz 
ułatwienie komunikacji pomię-
dzy gminą i mieszkańcami, a 
ponadto podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa w zakresie cy-
berbezpieczeństwa i ochrony 
danych. Istotnym i oczekiwanym 

przez mieszkańców, elementem 
projektu jest również montaż 
w mieście monitoringu, który 
pozwoli na zwiększenie bez-
pieczeństwa mieszkańców i ich 
mienia.  

Projekt będzie realizowany 
w 2024 roku, jego zakończenie 

planowane jest na koniec listo-
pada. 

Dofinansowanie zadania wy-
niesie 2 744 000 złotych, a wkład 
własny gminy to zaledwie 56 000 
złotych.
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Trwa modernizacja 
sali wielofunkcyjnej  
CKiB

Dofinansowanie  
na utworzenie cyfrowej 
pracowni komputerowej 
miniPAKT

Montaż lamp 
solarnych  
na terenie gminy

Trwa modernizacja Sali wie-
lofunkcyjnej znajdującej 
się przy ul. Kolejowej w 

Bardzie. Zadanie obejmuje wy-
mianę stolarki drzwiowej, in-
stalacji elektrycznej, wentylacji, 
montaż klimatyzacji, wymianę 
podłóg, wymianę sufitu pod-
wieszanego oraz odświeżenie 
ścian oraz remont elewacji.

Inwestycja realizowana jest 
dzięki dofinansowaniu Minister-

stwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzącego z Fun-
duszu Promocji Kultury. Koszt 
inwestycji wyniesie 527 489,95 zł 
brutto z czego dofinansowanie 
stanowić będzie blisko 80%.

Zgodnie z umową, sala wie-
lofunkcyjna powinna być gotowa 
do obioru wraz z końcem lutego 
2024r.

Do końca tego roku w CKiB 
powstanie Cyfrowa Pra-
cownia Komputerowa. 

Realizacja projektu pozwoli na 
stworzenie Sali multimedialno- 
nagraniowej na potrzeby pro-
wadzenia zajęć dla dzieci i mło-
dzieży. Instytucja wyposażona 
zostanie w nowoczesne zestawy 
komputerowe, tablice interak-
tywne, sprzęt do nagrań i stre-
amingu oraz gogle VR. Za sprawą 

nowego wyposażenia, oferta po-
zalekcyjnych zajęć edukacyjnych 
CKiB poszerzy się o warsztaty 
cyfrowe. 

Pracownia będzie gotowa do 
końca grudnia. 

Warto dodać, że nasza gmi-
na jako jedna z 89 w całym kraju 
otrzymała dofinansowanie na re-
alizację zadania. Szacowny koszt 
projektu to 200 tysięcy złotych, co 
stanowi aż 100% dofinansowania.

W drugiej połowie listo-
pada przy cmentarzu 
w  Brzeźnicy  zamon-

towane zostały dwa komple-
ty lamp z głowicami solarnymi. 
Montaż nastąpił w ramach zada-
nia pn. „Poprawa bezpieczeństwa 
na terenie sołectw Gminy Bardo, 
poprzez montaż lamp zasilanych 
energią słoneczną- etap IV”. 

Lampy wykorzystują źródło 
światła LED. Posiadają monokry-
staliczne panele solarne o wyso-

kiej wydajności. Inwestycja po-
zwoliła na doświetlenie wejścia na 
cmentarz i miejsc postojowych, co 
wpłynie na komfort i bezpieczeń-
stwo osób odwiedzających. 

W tym roku nastąpi, także 
montaż sześciu lamp solarnych w 
sołectwie Potworów. Cztery z nich 
staną przy drodze powiatowej, 
przy granicy miejscowości w kie-
runku Brzeźnicy, dwie pozostałe 
przy drodze gminnej na wysokości 
posesji nr 26-30.
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W poniedziałek, 20 listopada 
2023r. w Centrum Seniora odbyło 
się spotkanie zainicjowane przez 
Burmistrza  Krzysztofa Żegań-
skiego z rolnikami z Gminy Bar-
do. Spotkanie dotyczyło tematów 
najbardziej interesujących rol-
ników w zakresie ich działalno-
ści zawodowej usuwania odpa-
dów rolniczych tj. folie rolnicze, 
sznurki do owijania balotów, 
siatki, opakowania po nawozach 
typu big bag; remontów dróg 
transportu rolnego oraz działań 
związanych z melioracją rowów.

W spotkaniu uczestni-
czyli, także pracow-
nicy UMiG, wicebu-

rmistrz Rafał Batóg, kierownik 
Referatu Inwestycyjnego Stani-
sław Gołębiowski oraz podin-
spektor Tomasz Dudek.

W zakresie folii rolniczych:
– rolnicy zostali zapewnieni o 

możliwości składania zapotrze-
bowania na odbiór folii pocho-
dzenia rolniczego tj. folie rolni-
cze, sznurki do owijania balotów, 
siatki, opakowania po nawozach 
typu big bag, (zapotrzebowanie 
można złożyć za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adres 
email: umig@bardo.pl lub osobi-
ście w UM w Bardzie)

– z chwilą ogłoszenia nabo-
ru przez WFOŚGW, gmina Bardo 
przystąpi do realizacji odbioru 
odpadów od rolników, Szczegóło-
wych informacji w zakresie odbie-
rania odpadów z folii rolniczych 
udziela kierownik RI Stanisław 
Gołębiowski pod numerem 74 
8171478 wew. 66 lub pod adresem 
email: sgolebiowski@bardo.pl 

W zakresie rowów meliora-
cyjnych:

– w trakcie spotkania przed-
stawiono realizację zadań w za-
kresie odmulania rowów w 2023 
roku i latach poprzednich (w 
2023r. prace melioracyjne wyko-
nane zostały w Brzeźnicy- 500 
mb, Grochowej 870 mb i 850 mb),

– burmistrz wraz z pracow-
nikami UMiG zachęcał rolników 
do udziału w Gminnej Spółce 
Wodnej, której prezesem jest 
Pan Marcin Ostaszewski, Skład-
ka członkowska w spółce wynosi 
15 zł/ ha. Obecnie do spółki nale-
ży 19 członków, a długość rowów 
melioracyjnych objętych jej dzia-
łalnością to 81,5 km. Im większa 

ilość członków w spółce i wyższa 
kwota składek członkowskich, 
tym wyższe jest dofinansowanie 
na inwestycje melioracyjne. Dla 
przykładu planowane przychody 
ze składek członkowskich w 2023 
w wysokości 7 175 złotych, pozwo-
liły nam na pozyskanie 47 600 
złotych dofinansowania.

W zakresie dróg transportu 
rolnego:

– przedstawiono zakres re-
montów dróg transportu rolnego 
wykonanych w latach 2015-2023

– zaprezentowano jakie dro-
gi zostały wzięte pod uwagę przy 
składaniu wniosków o dofinanso-
wanie remontu dróg transportu 
rolnego do Urzędu Marszałkow-
skiego na rok przyszły. Będą to 
drogi w Dębowinie, Brzeźnicy i 
Przyłęku (kwota dofinansowania 
UMWD do kilometra drogi trans-
portu rolnego waha się pomiędzy 
250- 400 tysięcy złotych w zależ-
ności od jej struktury).

– omówiony wspólnie z rolni-
kami został stan dróg transpor-
tu rolnego i ich oczekiwania na 
przyszłe lata.

W trakcie spotkania rolnicy 
poruszyli również nurtujący ich 

temat przebudowywanej drogi 
powiatowej w sołectwie Brzeź-
nica. Wskazali, że droga została 
zaprojektowana bez wzięcia pod 
uwagę działalności rolniczej i 
poruszania się po tej drodze po-
jazdów rolniczych, które nie będą 
miały możliwości minięcia się 
bez jednoczesnego uszkodzenia 
krawężników. Z uwagi na to, że 
jest to inwestycja Powiatu Ząb-
kowickiego, a nasza gmina jedy-
nie ją dofinansowuje, to wszelkie 
nieprawidłowości należy zgłaszać 
do właściciela. Burmistrz Krzysz-
tof Żegański zadeklarował jednak 
na spotkaniu, że będzie wnio-
skował do powiatu o wzięcie pod 
uwagę sugestii rolników.

Rolnicy zaproponowali tak-
że częstsze spotkania z burmi-
strzem i pracownikami UMiG w 
sprawach związanych z tematyką 
rolniczą.

Wszystkim uczestnikom spo-
tkania serdecznie dziękujemy za 
obecność i zachęcamy do stałego 
kontaktu z naszymi pracownika-
mi merytorycznymi w zakresie 
interesujących Państwa spraw.

Spotkanie burmistrza Spotkanie burmistrza 
z rolnikami Gminy Bardoz rolnikami Gminy Bardo



6 - BIULETYN BARDZKI - GRUDZIEŃ 2023 WWW.BARDO.PL

W poniedziałek 27 listo-
pada 2023r. nastąpił 
odbiór końcowy prac 

w świetlicy wiejskiej w Grochowej, 
a w sobotę 16 grudnia odbyło się 
uroczyste otwarcie świetlicy.  

Nowo powstały obiekt posiada 
165 m 2, na które składa się sala 
konferencyjna, mała sala, sanita-
riaty, kuchnia wraz z zapleczem. 

Przy świetlicy powstał plac zabaw, 
boisko sportowe oraz miejsca po-
stojowe wraz z drogą dojazdową 
wykonaną w kostce betonowej. 
Świetlica jest zasilana energią 
elektryczną pozyskiwaną z paneli 
fotowoltaicznych.

Na wyposażeniu sali są krze-
sła i stoły, które sołectwo zaku-
piło w ramach Funduszu Sołec-

kiego w ubiegłym roku. Ponadto 
trwa kompletowanie wyposaże-
nia kuchni, które posłuży mię-
dzy innymi Kołu Gospodyń 
Wiejskich „Grochowianki”. Na 
wyposażeniu znajdzie się kuch-
nia ceramiczna, okap, taboret 
elektryczny, stoły robocze, zle-
wozmywak, lodówka oraz zabu-
dowa meblowa.

Koszt inwestycji to 1 899 999,97 zł 
brutto, dofinansowanie wyniosło   
1 274 000 złotych i pochodzi z Pro-
gramu Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Wyposażenie kuch-
ni kosztowało  50   000 złotych  z 
czego  35 000 złotych  pochodzi z 
budżetu gminy, a 15 000 złotych z 
Funduszu Sołeckiego.

Świetlica wiejska  
w Grochowej oddana do użytku
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W e wtorek, 28 listopada 
odbył się odbiór końcowy 
prac dotyczących zada-

nia pn. „Rozbudowa infrastruktury 
sportowej w Bardzie”.  

Inwestycja obejmowała do-
budowę dodatkowej powierzchni 
(80 m 2) do istniejącej szatni przy 
boisku sportowym w Bardzie oraz 
budowę nowego obiektu (128 m 
2) pomiędzy kortem, a boiskiem 
treningowym. Ponadto w ramach 
zadania zamontowane zostało 
oświetlenie kortów i boiska tre-
ningowego.

Dzięki realizacji zadania do-
finansowanego z   Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych, oso-
by zainteresowane aktywnym 
spędzaniem czasu zyskają siłow-
nię- salę do ćwiczeń oraz po-
mieszczenia szatniowe. Obiekty 
wyposażone są również w toalety i 
prysznice.

Montaż oświetlenia, pozwoli na 
korzystanie z kortów i boiska, tak-
że po zmroku.

Po wykonanym odbiorze, 
obiekty będą oczekiwać na pozy-
tywną opinię w zakresie oddania 
do użytkowania, co zdaje się być 
tylko formalnością.

To jednak nie koniec inwestycji 
w zakresie bazy sportowej. Pozo-
staje jeszcze zakup wyposażenia 

siłowni. Aby zapewnić jego wysoki 
standard i bezpieczeństwo korzy-
stania, trwają poszukiwania od-
powiedniej oferty i źródła finan-
sowania, ale pozostajemy dobrej 
myśli, że uda się to już w pierw-
szym kwartale 2024r.

Koszt inwestycji to 1 993 262,86 
złotych, z kolei dofinansowanie 
wyniosło  1 764 000,00 złotych. 

Nowa infrastruktura 
sportowa w Bardzie gotowa!

Szatnia dla piłkarzy

Szatnia dla tenisistów

Sala fitness
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Młodzi bardzianie z wizytą 
u Świętego Mikołaja



WWW.BARDO.PL GRUDZIEŃ 2023 - BIULETYN BARDZKI - 9

Mikołajki w Gminie Bardo
6 grudnia, to najprawdo-

podobniej najważniejszy 
dzień w roku dla wszyst-

kich dzieci, a to za sprawą postaci 
Świętego Mikołaja. 

Nie inaczej było w naszej 
gminie. Dzieci już od wczesnych 
godzin porannych wypatrywa-
ły Świętego, który i w tym roku 
nie zawiódł. Przybył do Barda, 
gdzie na ulicach miasta rozda-
wał słodkie podarunki, odwie-
dził nasze placówki oświatowe i 
sołectwa w całej gminie. 

To jednak nie koniec święto-
wania.

Uczniowie naszej szkoły wy-
brali się w poniedziałek 4 grud-
nia i czwartek 7 grudnia 2023r. 
do Pałacu Ławica w poszukiwa-
niu Mikołaja. Zanim jednak do 
spotkania ze Świętym Mikoła-
jem doszło, dzieci musiały wy-
kazać się bystrością i spostrze-
gawczością w rozwiązywaniu 
różnych zadań i łamigłówek, co 
oczywiście udało im się śpiewa-
jąco! 

Do tego sprzyjająca pogoda i 
duże ilości śniegu, spowodowa-
ły, że grzechem byłoby nie sko-
rzystać z górki w pobliżu pałacu 
i jazdy na sankach. 

Łącznie przeszło 400 dzieci z 
gminy Bardo odwiedziło Ławicę 
w poszukiwaniu Mikołaja, a to za 
sprawą wspólnej inicjatywy bur-
mistrza Krzysztofa Żegańskiego 
i Zespołu Szkolno- Przedszkol-
nego im. KEN w Bardzie. 

Uśmiechy i radość, jaka ma-
lowała się na twarzach dzieci w 
pierwszym tygodniu grudnia, 
była bezcenna. A to wszystko 
można zobaczyć na zdjęciach.
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Program nauki pływania 
dla najmłodszych dobiegł końca
W ramach II edycji 

programu DOL-
NOŚLĄZAK UMIE 

PŁYWAĆ 2023 oraz gminnego 
programu „Delfinek” grupa 45 
uczniów klas I-III zakończyła 
zajęcia nauki pływania. 

Program zakłada systema-
tyczny i powszechny udział dzieci 
w pozalekcyjnych i pozaszkol-
nych zajęciach sportowych. Ca-
łość projektu finansowana jest z 
funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów Ministerstwa Sportu i 
Turystyki, Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolnoślą-
skiego oraz Gminy Bardo. Ope-
ratorem i realizatorem całości 
programu jest Dolnośląska Fe-
deracja Sportu. II jesienna edycja 
programu, to 10 kolejnych sobot-
nich wyjazdów na Krytą pływal-
nię w Kłodzku, w czasie których 
realizowane były półtoragodzin-
ne zajęcia na basenie,  łącznie 20 

godzin lekcyjnych. Udział dzieci w 
projekcie był bezpłatny.

W odpowiedzi na duże zain-
teresowanie rodziców udziałem 
ich dzieci w zajęciach z nauki 
pływania, sobotnimi zajęciami na 
krytej pływalni w Kłodzku zostało 
objętych dodatkowo 15 uczniów 
z klas III, którzy realizują projekt 
,,Delfinek” w całości finansowany 
ze środków GKRPA. Pierwsze za-
jęcia na krytej pływalni w Kłodz-
ku odbyły się 23 września 2023 r. 
Opiekę nad dziećmi sprawowali 
nauczyciele i rodzice dzieci bio-
rących udział w obu projektach, 
których realizacja zakończyła się 
25 listopada 2023 r.

Młodym pływakom gratu-
lujemy nowych umiejętności i 
wytrwałości w ich doskonaleniu. 
Nauczycielom oraz rodzicom 
dziękujemy za wsparcie i opiekę 
w trakcie realizacji projektów.

W środę, 22 listopa-
da 2023r. odbyły się 
pierwsze zajęcia z 

młodzieżą oraz wychowankami 
DPSu z Opolnicy w Laboratorium 
Przyszłości w Przyłęku. 

Uczestnicy podczas warsz-
tatów mieli okazję wykorzystać 
klocki Corbo do kreatywnej zaba-
wy. Dużym powodzeniem cieszyła 
się sesja fotograficzna, w trakcie 
której młodzież i dzieci przebie-
rały się i dzięki green screen two-
rzyły zabawne zdjęcia. Dodatkową 

atrakcją była nauka kodowania 
oraz zwiedzanie szkoły w Przyłę-
ku. 

Środowe popołudnie okazało 
się doskonale zagospodarowanym 
czasem dla podopiecznych DPS-
-u, którzy nie kryli radości z po-
bytu w laboratorium. Nad dobrą 
zabawą i kreatywnymi aktywno-
ściami czuwały Katarzyna Krzy-
sińska, wicedyrektor szkoły oraz 
Joanna Wierusińska, nauczyciel 
wspomagający. 

Szkolne Laboratorium Przyszłości tętni życiem
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W Brzeźnicy powstały 
drużyny pożarnicze
W listopadzie w Brzeźni-

cy z inicjatywy Ochot-
niczej Straży Pożarnej 

powstały Młodzieżowa i Dziecię-
ca Drużyna Pożarnicza. Pierwsze 
spotkania i zajęcia już się odbyły i 
cieszą się sporym zainteresowa-
niem. Strażacy-ochotnicy zadba-
li o ciekawy program spotkań, a 
burmistrz Krzysztof Żegański 
obiecał wsparcie finansowe ini-
cjatywy. 

OSP w Brzeźnicy w ramach 
GKRPA otrzymała dofinansowanie, 
które pozwoliło na realizację na-
stępujących zajęć: 

- spotkania edukacyjnego z za-
kresu wiedzy pożarniczej, 

- zajęć sportowych i turystycz-
nych, 

- zajęć z pierwszej pomocy, 
- spotkania integracyjne uczest-

ników obu drużyn. 
Ponadto z udzielonej dotacji sfi-

nansowany został zakup ubioru 
dedykowanego członkom dru-
żyn pożarniczych, co pozwoli na 
większą identyfikację z jednost-
ką i jej misją. 

To już druga, po OSP Dzba-
nów drużyna młodzieżowa po-
wstała w naszej gminie. 

Inicjatywa tworzenia grup 
pożarniczych i zaszczepiania w 

dzieciach oraz młodzieży po-
trzeby niesienia pomocy, po-
zwoli na uzupełnienie składów 
ochotniczych straży pożarnych 
w gminie. Ponadto może okazać 

się inspiracją do wybrania przez 
młodych mieszkańców gminy, 
ścieżki zawodowej w dorosłym 
życiu.
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Sukces bardzkich koszykarzy

28 i 29 listopada w ZSP im. 
KEN w Bardzie odbył 
się Finał Powiatowy 

Piłki Koszykowej Chłopców Młod-
szych. Do Barda zjechały drużyny 
szkolne z Kamieńca Ząbkowickie-
go, Ząbkowic Śląskich oraz Ziębic.  

Zawody otworzyli gospodarz 
naszej gminy Burmistrz Krzysztof 
Żegański oraz zastępca dyrekto-
ra szkoły Katarzyna Krzysińska. 
Wszystkim zawodnikom życzyli 
dobrej zabawy, sportowej rywali-
zacji i osiągnięcia dobrych wyni-
ków. Starania młodych bardzian 
dopingowali także koledzy i kole-
żanki, a szczególnie drużyna che-
erleaderek. 

Dwudniowe zmagania oka-
zały się bardzo owocne dla na-
szych drużyn. Czwartek przyniósł 
I miejsce i tytuł Mistrza Powiatu 
Ząbkowickiego (kategoria klasy VI) 
Drużynę zwycięską reprezento-
wali: Michał Wociechowski, Brajan 
Boczula, Bartek Boczula, Kacper 
Zieliński, Bartek Sajdak, Marek 
Łacina, Piotrek Piątkiewicz, Maks 
Ivanow, Karol Czaja, Oskar Sza-
wan, Andrzej Strusiński i Michał 
Żołnierz.

W piątek nasza drużyna zajęła 
II miejsce i otrzymała tytuł Wice-
mistrza Powiatu Ząbkowickiego(-
kategoria kl. VII- VIII). Drużynę 
reprezentowali: Arek Adamski, 
Konrad Korykora, Mykyta Kha-
ikonen, Bartek Węgrzyn, Krzysiek 
Kuźlak, Mateusz Ostrzyżek, Wojtek 
Zarzawiecki, Paweł Gazda i Błażej 
Zawiliński.

O doskonałą grę i imponujące 
wyniki zadbał trener obu drużyn 
Pan Dariusz Śladowski.

Warto dodać, że podczas zawo-
dów nasi koszykarze zaprezento-
wali się w nowych strojach spor-
towych, które kilka dni wcześniej 
wręczył im, burmistrz Krzysztof 
Żegański.

Młodym sportowcom serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. 
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Rodzinne Domy Dziecka w gminie 
z dofinansowaniem z GKRPA

W naszej gminie funk-
cjonują trzy Rodzinne 
Domy Dziecka. Z uwagi 

na okres świąteczny i potrzeby po-
szczególnych placówek w ramach 
GKRPA, burmistrz Krzysztof Że-
gański zdecydował się je wesprzeć 
finansowo. Z udzielonego dofinan-
sowania zostaną sfinansowane za-
jęcia terapeutyczno-psychologicz-
ne dla członków domów dziecka z 
Dzbanowa i Przyłęku. Dom Dziec-
ka w Potworowie otrzymał wspar-
cie na pokrycie kosztów wyjazdu 

dzieci i młodzieży do Warszawy 
na całodniowy pobyt wypełniony 
atrakcjami i zajęcia warsztatowy-
mi, które z kolei sfinansowała fir-
ma Norton Rose Fulbrihgt z siedzi-
bą w Warszawie.  

Dzieci i młodzież z Potworowa 
odwiedziły Warszawę 8 grudnia 
2023r. Zaplanowany w stolicy pro-
gram to efekt współpracy pomię-
dzy gminą, a firmą Norton Rose 
Fulbright, która zdecydowała się 
na sfinansowanie atrakcji takich 
jak warsztaty w fabryce czekola-

dy, czy wizyta w Centrum Nauki 
Kopernik. Podopieczni mieli oka-
zję zwiedzić Warszawę i otrzymali 
wspaniałe świąteczne prezenty. 

Cały dzień atrakcji to ogrom 
radości malującej się na twarzach 
dzieci, która cieszy nas niezmier-
nie. 

Wsparcie dzieci i młodzieży 
zamieszkującej rodzinne domy 
dziecka, to szczególnie ważne za-
danie, szczególnie z punktu wi-
dzenia profilaktyki uzależnień i 
wypracowywania dobrych, prawi-

dłowych zachowań, które wpłyną 
na ich rozwój i funkcjonowanie w 
dalszym dorosłym życiu. 

Praca z psychologiem, te-
rapia, są nieocenionym narzę-
dziem pracy z dziećmi i młodzie-
żą nad ich problemami, prace 
warsztatowe i terapia poprzez 
zabawę to kolejne narzędzie 
wspierające kondycję psychicz-
ną. Wierzymy, że tak spożytko-
wane środki, to doskonała inwe-
stycja w młodych. 
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Spotkanie autorskie 
w Centrum Seniora

W piątek, 1 grudnia 2023r. 
w Centrum Seniora 
w Bardzie odbyło się 

spotkanie autorskie z Rafałem Be-
celą.  

Była to wspaniała okazja do 
zapoznania się z twórczością 
Pana Rafała, który zabrał swoich 
czytelników w podróż śladem 
wspomnień swojej babci Lusi. 
Główna bohaterka Lusia, a do-
kładnie Teofila urodziła się na 
terenie dzisiejszej zachodniej 
Ukrainy. Tam też spędziła dzie-
ciństwo. Niestety prześladowa-
nia ówczesnych banderowców na 
ludności polskiej zmusiły dziew-
czynkę i jej rodzinę do ucieczki. 

Pierwsza książka autora to 
reportaż ze wspomnień bohater-
ki, druga opisuje podróż śladami 
Jej opowieści.  

Piątkowe spotkanie zgroma-
dziło osoby zainteresowane lite-
raturą wspomnień, reportażem i 
życiem Polaków oraz ich uciecz-
ki przed oddziałami Ukraińskiej 
Armii Powstańczej. 

Była to także okazja do inspi-
racji, dla wszystkich tych, którzy 
myśleli kiedyś o wydaniu własnej 
książki. Autor opowiedział o tym, 
kiedy przyszedł pomysł na napi-
sanie książki, co w trakcie jej po-
wstawania było najtrudniejsze i 
co zrobić, aby wytrwać w swoim 
postanowieniu i nie poddać się, 
gdy przychodzi zwątpienie i brak 
weny.

Po spotkaniu każdy zainte-
resowany uczestnik otrzymał 
dedykację wraz z podpisem au-
tora na własnym egzemplarzu 
książki. 

Wszystkim uczestnikom, 
dziękujemy za obecność. 

A osoby zainteresowane 
twórczością Pana Rafała i losami 
jego babci, zapraszamy do bi-
blioteki po:

- „W poszukiwaniu zapachu 
wschodu- podróż śladami Lusi 
małej Zabużanki”,

- „W poszukiwaniu zapachu 
wschodu- podróż przez życie 
Lusi, małej Zabużanki”.

Sympozjum  
o. Mirosława Grakowicza 
w Centrum Seniora

13 listopada w Cen-
trum Seniora odbyło 
się sympozjum po-

święcone o. Josephowi Szchwe-
terowi, redemptoryście, który 
większość swojego życia spędził 
w Bardzie. Sympozjum odbyło 
się za sprawą pracy doktorskiej 
o. Mirosława Grakowicza, byłego 
proboszcza parafii Nawiedzenia 
NMP w Bardzie. Udział w zaini-
cjowanym w Centrum Seniora 
w Bardzie spotkaniu wzięli, tak-
że recenzenci publikacji tj.  ks. 
bp prof. dr hab. Ignacy Dec, ks. 
prof. dr hab. Mieczysław Kogut. 
Udział w wydarzeniu wziął tak-
że o. Stanisław Kiełbasa CSsR z 
bardzkiego klasztoru, przewod-
nicząca Rady Miejskiej w Bardzie 
Barbara Strzelec oraz mieszkań-
cy gminy. 

Spotkanie rozpoczęły krót-
kie przemowy, burmistrza 
Krzysztofa Żegańskiego oraz 
wspomnianych wyżej recen-
zentów. Następnie głos zabrał 
autor pracy „Życie i działalność 

ojca Josepha Schwetera CSsR”, 
o. Mirosław Grakowicz. Spotka-
nie trwało przeszło dwie godzi-
ny, a tuż po jego zakończeniu 
każdy z biorących w nim udział 
miał okazję otrzymać bezpłatny 
egzemplarz książki wraz z de-
dykacją autora.

Przygotowana przez o. Mi-
rosława Grakowicza publikacja 
jest bardzo obszerna i wnikliwie 
przedstawia życie misjonarza 
ludowego, rekolekcjonisty, spo-
wiednika, kierownika ducho-
wego oraz historyka, teologa i 
pisarza, który w Mieście Cudów 
spędził blisko czterdzieści lat.

Książkę o. Mirosława Gra-
kowicza można zakupić w 
księgarni internetowej pod 
adresem  https://homodei.pl/
produkt/zycie-i-dzialalno-
sc-ojca-josepha-schwetera-
-cssr-1874-1954/

Wszystkim uczestnikom 
spotkania dziękujemy za obec-
ność.
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